
Dodatok Č. 2 k Zmluve o dielo Č. 1/2024 uzatvorenej dňa 30. 04. 2024

uzavretej podl‘a 5 536 a nasl. Obchodného zákonníka Č. 513/1991 Z. z. v znení neskorších predpisov

Článok 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávatel‘: Obec Belža
Sídlo: Obecný úrad, Belža 80, 044 58 Seňa
Zastúpený: Ing. Ondrej Pravda, Starosta obce
IČO: 00323951
olč: 2021235810
Tel.: 0918402818
E-mail: ondrej.pravda@belza.dcom.sk
Webové sídlo: www.belza.dcom.sk

(d‘alej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotovitel‘: LAURET, s.r.o.
Sídlo: Južná trieda 48, 040 01 Košice — mestská časť Juh
Zastúpený: Peter Vilčko
IČO: 45724881
DIČ: 2023120429
IČ DPH: SK2023120429
Bankové spojenie: Tatra banka a. s.
IBAN: SK19 1100 0000 0029 2584 4239

(d‘alej len „zhotoviteľ“)
Článok2

Preambula

2.1 Tento dodatok sa uzatvára v súvislosti so zmenou zmluvy o dielo Č. 1/2024 v súlade s 5 18 ods. 1,
písm. e) zákona Č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov.

Článok3
Predmet dodatku

3.1 Predmetom dodatku je v Zmluve o dlelo:
a) úprava článku 5. Cena predmetu zmluvy, odseku 5.2 Póvodné znenie: Cenu je možné zmeniť

v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom.
Podľa 5 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v z.n. p. (zákon o DPH)
základná sadzba dane na tovary a služby je 23% zo základu dane. Sadzba je platná od
1.1.2025.

Cena dlela le:
Cena bez DPH 45734,99 EUR
DPH 23% 105 19,04 EUR
Celková cena diela 56254,04 EUR

1



3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dlelo nedotknuté týmto dodatkom ostávajú nezmenené.

Článok 4
Záverečné ustanovenia

4.1 Tento dodatok nadobudne platnosť dňom jeho podpisu štatutárnymi zástupcami oboch
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim Po dni zverejnenia tohto Dodatku v centrálnom
registri zmlúv, vedenom Úradom vlády SR v súlade s ~ 47a zákona Č. 40/1964 Zb. Občiansky
zákonník v znení neskorších predpisov a ~ 5a zákona Č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

4.2 Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán dostane po
podpise jeden rovnopis.

4.3 Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia sjeho obsahom, že bol spísaný na základe pravdivých
údajov, ich slobodnej völe, nebol dojednaná v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok a že im
nie sú v dobe podpisu dodatku známe okolnosti, ktoré by mohli obmedziť jeho obsah a úČinnosť.
Na dókaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Belži dňa 29.4.2025 V Belži dňa 29.4.2025

Juzt~._

za objednávate‘~~‘&....~...J~._ za zhotoviteľa


